PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.09.2016 № 861
г. Ельня
Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области и в бюджет Ельнинского городского Ельнинского района Смоленской области
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области и в бюджет Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Администрации муниципального

образования «Ельнинский район»

Смоленской области

  Н.Д. Мищенков
Утверждена
постановлением Администрации

муниципального образования

«Ельнинский район »

Смоленской области

                                                 от 01.09.2016г. № 861
Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области и в бюджет Ельнинского городского поселения Ельнинского района                 Смоленской области
1.Общее положение

1.1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области и в бюджет Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области (далее – Методика) определяет порядок расчета планируемых поступлений доходов бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области и бюджета Ельнинского городского поселения, главным администратором которых является Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» (далее - главный администратор), и применяется при формировании бюджетов на очередной финансовый год и плановый период.
1.2. Прогноз поступлений доходов в бюджет в рамках настоящей Методики осуществляется главным администратором доходов по всем кодам классификации доходов, закрепленным согласно правовому акту о наделении его соответствующими полномочиями.

2.Порядок расчета прогноза поступлений доходов

2.1. Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции, прогнозируется методом прямого расчета: о ГП2                         ключенными равменяется метод прямого расчета.

                         ГП = КР  x РГ
    где;
    ГП  - прогноз поступлений государственной пошлины за выдачу разрешения
на установку рекламной конструкции на очередной финансовый год;
    КР   -  ожидаемое количество выданных разрешений на установку рекламном конструкции на очередной финансовый год;
    РГ  -  размер государственной пошлины за выдачу разрешения на установку рекламной   конструкции,   установленный  п.  105  ст.  333.33  главы  25.3Налогового кодекса Российской Федерации;.

2.2. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков, прогноз осуществляется прямым методом  на основании заключенных договоров аренды и рассчитывается по формуле:

Д ар. з/у=∑ (Аз/уi*К)
 где

Д арз/у- прогнозируемый объем доходов, полученных от передачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

А з/у I – арендная плата по i-му договору аренды земельных участков расположенных в границах сельских поселений, в месяц. Размер арендной платы устанавливается договором аренды земельного участка;

К-количество полных квартолов действия договора аренды земельных участков в прогнозируемом периоде.

2.3. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов, городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) прогнозируются прямым методом на основании заключенных договоров аренды имущества и рассчитывается по формуле:

                                  Дар. им.=∑ (Аим.i*Н)

где
Дар. им.-прогнозируемый объем доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов, городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений);

Аим.i -арендная плата по i-му договору аренды имущества находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов, городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в месяц. Размер арендной платы устанавливается договором аренды имущества;

Н-количество полных месяцев действия договора аренды имущества в прогнозируемом периоде.

2.4. Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов, городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), не прогнозируется. Указанные поступления подлежат последующему уточнению.

2.5. Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов, городских поселений. При прогнозировании применяется метод прямого расчета. Расчёта прогнозных показателей соответствующего вида доходов определяется исходя из количества планируемых услуг и их стоимости, установленной органами местного самоуправления.
2.6. Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов, городских поселений не прогнозируются, в связи с несистематичностью их образования.

2.7. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов, городских поселений не прогнозируются, в связи с несистематичностью их образования.
2.8.Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов, городских поселений (за исключение движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств, материальных запасов по указанному имуществу. Прогнозирование осуществляется исходя из перечня имущества, реализация которого планируется в прогнозном периоде.
2.9. Доходы  от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских, городских поселений. Прогнозируются учетом имеющихся заявлений на выкуп земельных участков исходя из рыночной или кадастровой стоимости земельного участка.
2.10. Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов не прогнозируются. Указанные поступления подлежат последующему уточнению.

2.11. Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба. Применяется метод индексации. Расчёт исходя из ожидаемого исполнения в текущем финансовом году с применений индекса потребительских цен.
2.12.Прочие неналоговые доходы бюджета муниципального района, городского поселения не прогнозируются. Указанные поступления подлежат последующему уточнению.
2.13. Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов, городских поселений не прогнозируются. Указанные поступления подлежат последующему уточнению.
2.14. Объемы поступлений субсидий и субвенций в бюджет муниципального района, городского поселения  прогнозируются в соответствии с показателями, утвержденными областным законом об областном бюджете на текущий (очередной) финансовый год и на плановый период и соответствующими нормативными правовыми актами органов государственной власти Смоленской области.

2.15. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями прогнозируется в соответствии  с заключенными соглашениями с Администрациями сельских поселений.

6. Возврат субсидий субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджета муниципального района, городского поселения  не прогнозируется.
7. В текущем финансовом году в процессе исполнения бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, бюджета Ельнинского городского поселения  прогноз поступлений доходов корректируется на сумму увеличения (уменьшения) их фактического поступления.